



پیرترین تیم تاریخ

با میانگین سنی تقریباً ۲۹ سال، کی‌روش مسن‌ترین تیم ایران در ادوار جام جهانی را به قطر می‌برد

حضور در جام جهانی را از ۲۵ بازیکن ایرانی گرفته واقعا مشخص نیست، هر چند برخی منابع احتمال افزوده شدن نفر بیست و ششم به فهرست در ساعات پایانی مهلت قانونی را دور از ذهن نمی‌دانند. طبیعتاً این لیست از زوایای مختلف قابل تأمل و بررسی است اما شاید یکی از تعمق‌برانگیزترین رئوس آن، میانگین سنی بالای فهرست کی‌روش باشد.

بعداذ کش و قوس‌های فراوان و لغو بدون توجیه نشست خبری کارلوس کی‌روش، سرانجام در نیمه‌های یکشنبه شب فهرست نهایی تیم ملی ایران برای حضور در مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر اعلام شد؛ فهرستی که به جای ۲۶ نفر بسته شده و در اتفاقی نادر نام ۴ دروازه‌بان در آن گنجانده شده است. اینکه چرا کی‌روش عموماً فرصت



نگنه بازی

۴ دروازه‌بان برای بازی؟



کل داستان اعلام فهرست نهایی تیم ملی برای حضور در جام جهانی عجیب و غریب بود؛ از لغو نشست خبری کارلوس کی‌روش که به همین امر اختصاص داشت تا اعلام نیمه‌شبانه آن و البته حضور ۲۵ بازیکن به جای ۲۶ نفر. در عین حال یک نکته عجیب دیگر هم مربوط می‌شد به دعوت از ۴ دروازه‌بان، در حالی که اغلب تیم‌های جهان لیست‌شان را با ۳ گلر بسته‌اند. کی‌روش در توضیح اینکه چرا این‌گونه عمل کرده، گفت: «هر ۴ نفر عابدزاده را به‌طور هم‌زمان به قطر می‌برد، گفته: «هر ۴ نفر آنها لیاقت حضور در جام جهانی را داشتند و به علاوه خواستم تعادل را در تمرینات حفظ کنم.» البته که امیدواریم صعود کنیم، اما اگر مثل گذشته در مرحله گروهی اوت شویم، برای بازی ۴ دروازه‌بان به قطر برده‌ایم که واقعا شاهکار است!

به یاد خاندانه عزیز!



دعوت ۲۵ بازیکن به اردوی تیم ملی در حالی که فیفا اجازه حضور ۲۶ نفر را می‌داد، تصمیم بسیار عجیبی از سوی کی‌روش بود که فلسفه‌اش را نفهمیدیم. اگر این تصمیم تا زمانی که شما این مطلب را می‌خوانید پابرجا مانده باشد، جدا با رویداد عجیبی مواجه بوده‌ایم، چرا که لاقال می‌شد یک جوان را به اردو برد تا در این اتمسفر کنار مجموعه تیم باشد و برای آینده کسب تجربه کند. این اتفاق بازتاب زیادی هم در محافل فوتبالی داشت و خیلی‌ها به آن پرداختند. از آن جمله کامنت‌های بامزه زیادی هم در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد؛ از جمله یک نفر نوشته بود: «این یک جا را به احترام محمد خاندانه خالی گذاشته!» خاندانه در جام جهانی قبلی حضور داشت و بازی نکرد، اما خوب این بار کی‌روش شرمنداش شد.

خوب شد ردش نکردید!



از جمله عجایب جام جهانی هم این است که از کل لیگ امارات تنها یک بازیکن در این مسابقات حضور دارد؛ احمد نوراللهی، اماراتی‌ها خیلی برای فوتبال هزینه می‌کنند و در لیگ‌شان پرداخت‌های نجومی به بازیکنان پرشمار خارجی صورت می‌گیرد. گاهی بعضی از این تیم‌ها بازیکنی دارند که قیمتش با هزینه‌های ۳ تیم لیگ برتری در ایران برابری می‌کند. با این حال لیگ امارات نه تنها در رده باشگاهی جایگاهی ندارد و به ندرت صاحب افتخار می‌شود، بلکه در چنین بزنگاه‌هایی مشخص می‌شود در رده ملی هم صاحب بازیکنان سطح بالا و حالا باید خدا را شکر کنند که اوایل دوران حضور این بازیکن در الاهلی، عذرش را نخواستند. آن روزها تریپ برداشته بودند که نوراللهی خوب نیست و نمی‌خواهیم!

سوپرروز

یکسره غلط

نگاهی به پیش‌بینی‌های عجیب رسانه‌های خارجی در مورد تیم ملی ایران

با اعلام فهرست نهایی تیم ملی فوتبال کشورمان برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، تکلیف همه گمانه‌زنی‌های قبلی هم مشخص شد. از آن جمله است برخی از گزارش‌هایی که رسانه‌های اروپایی منتشر کردند و از همان ابتدا هم عجیب بودن برخی از آنها توی ذوق می‌زد. مدت منتشر شد، به مطلب نشریه سان انگلیس در مورد اسلحه پنهان کی‌روش برمی‌گشت؛ لقبی که این رسانه به نادر محمدی، اوتانداز مشهور لیگ برتر داد. آن هم در حالی که این بازیکن حتی سابقه یک‌بار دعوت به اردوی تیم ملی را هم نداشت! نهایتاً هم مطابق انتظار اثری از آقای محمدی یا به قول برخی کاربران فضای مجازی «منجنیق» در لیست تیم ملی نبود. بعد از آن اما نوبت به یک سایت انگلیسی به نام HITC رسید که به معرفی ۵ بازیکن خطرناک تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ بپردازد. آنها اسم‌اللهیاری صیادمنش را هم در این فهرست قرار داده بودند که شاید به‌خودی خود چندان عجیب نبود، اما نکته اینجاست که در زمان انتشار همین گزارش هم صیادمنش با مصدومیت مواجه بود و می‌گفتند به جام جهانی نخواهد رسید. نهایتاً هم ساکرننت از امید نورافکن به‌عنوان یکی از ۵ پدیده احتمالی قاره آسیا در جام جهانی نام برد که امید هم از سوی کی‌روش خط خورد.



یکی از نگرانی‌های باشگاه پرسپولیس این بود که با فرارسیدن تعطیلات لیگ برتر به مناسبت برگزاری مسابقات جام جهانی، بازیکنان خارجی این تیم از کشور بروند و دیگر برنگردند. به‌طور مشخص این نگرانی در مورد بورکن لوکادبا وجود داشت؛ ستاره هلندی خط حمله که مؤثرترین بازیکن امسال قرمزها بوده و البته به خاطر بدعهدی و تأخیر باشگاه در پرداخت مطالباتش، در آستانه جدایی قرار گرفته بود. او می‌توانست مثل بسیاری از بازیکنان و مربیان خارجی که به خاطر همین تأخیرها اول کردند و رفتند، قرار داشت و راپکتره فسخ کند و کل پولش را بگیرد. همان روزها هم اخباری در مورد ناراحتی لوکادبا از باشگاه به گوش می‌رسید، اما او بعد از ترک ایران برای گذراندن تعطیلات، سر وقت به کشور بازگشت. خارجی‌ها حتی اگر یک‌طرفه هم فسخ نکنند، اغلب در بازگشت از مرخصی، کمی تأخیر دارند که بهانه‌اش هم پیدا می‌شود. لوکادبا اما این‌طور نبود. پرسپولیس در این سال‌ها لطمات زیادی از بابت همکاری ناشیانه و غیراصولی با خارجی‌ها خورد که بدترین آنها شاید آنتونی استوکس یا یوزیدار رادوشویچ بودند. لوکادبا اما علاوه بر اینکه از نظر فنی بازیکن خوبی است، شخصیت خوشایند و مردم‌داری هم دارد. او البته قرارداد بازی با پرسپولیس بسته که کاملاً هم به آن مقید است و باشگاه‌ها اگر به تعهداتش عمل کنند، بدون استرس می‌توانند از حضور این بازیکن سود ببرند.

پرواز ناتمام

میلااد سرلک مزد جهش فنی بزرگش را نگرفت و از جام جهانی جا ماند

بین نفراتی که به دلایل مختلف فرصت حضور در جام جهانی را از دست دادند به اسامی زیادی اشاره می‌شود. مثلاً مهدی قائدی و محمد محبی خیلی در کانون توجه هستند. از آنهایی هم که لحظه آخر خط خوردند، امید نورافکن بسیار مایه تعجب شد و تحلیل‌هایی در مورد این بازیکن به نگارش درآمد. با این حال باید به میلااد سرلک هم اشاره کرد؛ هافبک پرسپولیس و پای ثابت اردوهای ۲ سال اخیر تیم ملی که به شکلی عجیب و دقیقه‌نودی از فهرست جام جهانی خط خورد و سفر به قطر را از دست داد. این بازیکن ۲۷ ساله که سابقه حضور در تیم‌های نساچی و پدیده مشهد را هم در کارنامه دارد، از ۳ سال پیش به عضویت پرسپولیس درآمد. معمولاً رایج است که از خریدهای محبی گل محمدی انتقاد می‌شود. شمار زیاد بازیکنان کم‌کیفیتی که در این سال‌ها با تصمیم محبی سرخپوش شدند، همیشه مجال اعتراض به این مربی را فراهم کرده است. با این حال حتی در اوج انتقادات از این دست هم همه تأیید



مجله روزنامه همشهری
۱۰۰ صفحه اینفوگرافیک اختصاصی
و ۲۴ صفحه آلبوم جام

همراه با
روزنامه همشهری
چهارشنبه ۲۵ آبان
در روزنامه فروشی‌ها

به همراه
پوستر برنامه بازی‌ها، کارت بازی تیم‌ها و نقاشی چهره‌ها